

2024年 8 月 22 日
横浜信用金庫

円預金金利および短期プライムレート等の改定について

平素は当金庫に格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果を受けて、下記の通り円預金金利および短期プライムレート等を改定致します。

記

円預金金利 改定日 2024年9月2日（月）

普通預金

変更前	変更後	増減
0.020%	0.100%	+0.080%

定期預金

	変更前	変更後	増減
1 カ月	0.025%	0.125%	+0.100%
3 カ月	0.025%	0.125%	+0.100%
6 カ月	0.025%	0.125%	+0.100%
1 年	0.025%	0.125%	+0.100%
2 年	0.025%	0.125%	+0.100%

その他の円預金金利

その他の一部の円預金金利につきましても、引き上げを行う予定です。改定日以降に、当金庫ホームページでご確認ください。[\(https://www.yokoshin.co.jp/_kinri/\)](https://www.yokoshin.co.jp/_kinri/)

短期プライムレート等 改定日 2024年10月1日（火）

	変更前	変更後	増減
《よこしん》短期プライムレート	1.725%	1.875%	+0.150%
《よこしん》住宅ローンプライムレート	2.475%	2.625%	+0.150%
《よこしん》アパートローンプライムレート	2.475%	2.625%	+0.150%

※金利改定となる基準金利、またはご契約内容により改定後の金利適用開始日が異なることがあります。

以上